
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   «21» мая  2015 г. п.Ивня № 47/415 

 

О проведении районного конкурса среди  

летних школьных оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием на 

лучшую организацию работы по 

повышению правовой культуры будущих 

избирателей 

 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Белгородской области, коллегий департамента здравоохранения и 

социальной защиты населения Белгородской области и департамента 

образования Белгородской области от 29 апреля 2015 года №145/1069 «Об 

организации работы по повышению правовой культуры будущих 

избирателей в летних загородных детских оздоровительных лагерях 

стационарного типа и детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием на территории Белгородской области в 2015 году» , 

постановлением избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» от 21.05.2015 года № 47/410 «Об 

организации работы по повышению правовой культуры будущих 

избирателей в летних школьных оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием в Ивнянском районе» и в целях  активизации проводимой 

работы по повышению правовой культуры, заинтересованности будущих 

избирателей в изучении и применении избирательного законодательства, 

привлечению детей и подростков к самоуправлению в коллективах детских 

оздоровительных лагерей в период летних каникул, 

Избирательная комиссия муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» постановляет: 
1. Провести совместно с управлением образования администрации 

района с 1 июня  по 30 июня 2015 года районный конкурс среди  летних 

школьных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на лучшую 

организацию работы по повышению правовой культуры будущих 

избирателей (далее  - конкурс). 



 2 

2. Утвердить Положение районного  конкурса (приложение 1), 

состав Конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса 

(приложение 2). 

3. Оплату расходов, связанных с проведением районного  конкурса, 

произвести за счет средств местного бюджета. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

председателя избирательной комиссии муниципального образования 

Макарчук Т.А. 

 

 

 

Председатель избирательной  

комиссии муниципального 

образования муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

Секретарь избирательной  

комиссии муниципального 

образования муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

 

 

 

                       Т. Макарчук 

                       

                    

 

 

                     И. Гладких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 Приложение 1 

к постановлению избирательной 

комиссии муниципального образования 

Ивнянского района  

от  21 мая 2015 года № 47/415 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О районном конкурсе среди  летних школьных оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием на лучшую организацию работы по повышению 

правовой культуры будущих избирателей 

 

1. Общие положения 
1.1.Конкурс проводится в целях  активизации  работы по повышению 

правовой культуры, заинтересованности будущих избирателей в изучении и 

применении избирательного законодательства, привлечению детей и 

подростков к самоуправлению в коллективах детских оздоровительных 

лагерей в период летних каникул, 

 1.2. Конкурс проводится в период с 1 июня  по 30 июня 2015 года 

избирательной комиссией  муниципального образования муниципального 

района «Ивнянский район» совместно с управлением образования 

администрации района. 
 

2. Условия проведения Конкурса 

2.1. Участниками конкурса являются летние лагеря ( руководители, 

учащиеся образовательных учреждений района) проявляющие интерес к 

вопросам избирательного права, проблемам развития современной России и 

Белгородской области, способные к исследовательской и социально 

направленной практической деятельности.  

 2.2. Для участия в конкурсе руководителю летнего лагеря  необходимо 

представить материал – отчет о работе лагеря  по вопросам избирательного 

права, проведению в лагере выборов органов местного самоуправления 

лагеря, а также конкурсов рисунков, проведения викторин и т.д. 

2.3. Конкурсная работа должна быть представлена в отпечатанном виде 

через 1,5 интервала на листах формата А-4 и на CD-диске в формате 

Microsoft Word Offis 2000. К работе могут быть приложены  фотографии, 

плакаты, схемы, рисунки, которые должны быть сложены так, чтобы 

соответствовать формату А4. 

  2.4. На титульном листе конкурсной работы должны быть указаны 

наименование  образовательного учреждения, наименование летнего лагеря  

2.5. Работы, занявшие призовые места, и приложенные к ним 

материалы не возвращаются и могут быть использованы избирательной 

комиссией муниципального образования в просветительских целях. 
 

3. Порядок проведения Конкурса 
3.1. Для подведения итогов Конкурса создается Конкурсная комиссия, 

в состав которой входят члены и специалисты избирательной комиссии 

муниципального образования, представители отдела образования.  



 4 

   

 

Подведение итогов конкурса 

На основании решения конкурсной комиссии избирательная комиссия 

района своим постановлением по итогам конкурса присуждает места (три 

призовых и два поощрительных). Победители награждаются дипломами и 

подарками. 

 
 

 

 

 


